eam  lomere  venire  tentaverit,secundo  lerliove  com- 
monita,  si  non  salisfactione  congrua  emendaverit, 

potestatis  honorisque  sui  dignitate  careat,  reamque 

se  divino  judicio  existere  de  perpelrata  iniquitate 
agnoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine  Dci 
et  Domini  Redemploris  nostri  Jesu  Christi  aliena 

nal,atque  in  extremo  examine  districtas  ultioni  sub- 
jaceat:  ol)edientibus  autern   atque  servanlibus  sit 

neccssarium  duximus  venerabili  fratri  nostro  D. 

Compostellano  archiepiscopo  in  partibus  veslris  vi- 
ces  nostras  committere,quiunavobiscum  quae  apud 

vos  fiunt  ecclesiastica  negotia  diligenler  audiat,  et 

opportunitalibus  vestris  et  ecclesiarum  vestrarum 
sedula  sustentatione  provideat.  Rogamus  itaque 

universitatem  vestram  et  praecipimus,ut  eum  tan- 
quamvicarium  nostrum  reverentersuscipereatque 

debita  ei  humilltate  obediro  sicut  B.  Petri  filiipro- 
curetis.  Prcfterea  cum  opportunitas  ecclesiasticae 
utilitatis  exegcrit,  ad  ejus  vocationem  conveniatis, 

et  gynodaies  cum  eo  conventus  ad  honorem  Domi- 
ni  celebretia,  quatenus  collaborantibus  vobis  cor- 
rigenda  corrigere,  et  confirmanda  possit  per  Dei 

C  gratiam  confirmare. Dal.  Valfcntiae  iii  Kal.  Martii. 
Lxxxr. 

Speciales  liilerx  ad  Composlellanum  archiepiscopum. 

(Anno  ̂ 120,  Feb.  27.) 

[Flo«ez,  ibid.] 
Calixtus  episcopus,  servug  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri  Didaco  Compostellano  archiepiscopo 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Et  personam  tuam  et  commissam  tibi  Ecclesiam 

quanta  dilectionis  gratia  complectamur,  operum 
exhibitio  manifestat.  Tibi  enim  super  Emeritanam 

el  Biacarensem  provincias  vices  nostras  comraisi- 

mus,  et  B.  Jacobi  ecclesiam  melropolitanoe  digni- 

tatis  gioria  decoravimus.  Hortainur  itaque  frater- pax  Domini  nostri  Jesu    Christi,    quatenus    et  hic         ....  ^  •     i^       •  .  r. 
r      ,        ,  ...  .     1     .  ,    ,.      .     n  nitatera  tuam  et  monemus  in  Domino,  ut  Romanae 
Iructum  bonae  actionis  percipiant,  et  apud  distri-  D  _,,.,,,  .  ^  •   •       .       .-.  . .    ,.  ......  Eccicsiae  bencucium  recognoscas,  et  in  unctam  tibi 
ctumjudicempraemiaaeternaepacisinveniant.Amen- 
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DatisValcntiajpermanum  Crisogoni,  sanctae  Ro- 
man;eEcclesiaediaconicardinalis  ac  bibliothecarii, 

IV  Kal.  Marlii,  indict.  xiii,  Incarnationis  Dominicae 

unno  1 1  ■iO.ponliQcalus au tena domi ni  Calixti II anno  11. 

obedientiain,  ita  cooperante  Deo,  adimpiere  stu- 
deas,  quatenus  et  illis  quorum  tibi  cura  coramissa 
est  salubriter  providere,  el  B.  Pelri  semper  possia 

graliam  promereri. 
Datis  Vaientiae  iii  Kal.  Martii. 

LXXXII. 

G[iindisalvum]  Colimbriensem  et  H[ieronymum]  Sal- 
munticenstm  episcopos,  jubet   metropolilx  Uidaco 
obedire. 

(Anno  1120,  Marl.  2). 

[Florez,  ibid.,  p.  29i]. 

Calixtus  cpiscopu»,  servus  servorum  Dei,  vene- 
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rabilibus  fratribus  et  coepiscopis  G.  Colimbriensi,  A. 

J,  Salmauticensi  sululcni  et    apostolicam    benedi- 
clionem. 

Comniissi  nobis  oflicii  auctoritas  nos  compellit, 

ut  pro  Kcclesiaruiii  oiunium  stutu  soUicite  per  Dei 
grutiam  existumus.  Idcirco,  Irutreij  charissimi,tam 
vubia  quam  vestris  Eccicsiisduximusprovidendum, 

ut  secundum  suffraganeorum  episcoporum  con- 
suetudinem  capul  ad  quod  debealis  recurrere  ha- 
beatis.  Porro  sollicitudinem  bauc  venerabili  fratri 

nostro  et  coepiscopo  Didaco  Composteliano  provi- 

dimus  injungendam.  Pr^cipimus  itaque  fralerni- 
tali  vestrae  ul  ei  super  vos  et  reliquos  vestrs  pro- 

viiiciaj  cpiscopos  et  parochias  arcbiepiscopo  ex  li- 
beraiitale  sedis  aposlicaj  constituto  plonam   dein 

LXXXV. 

Ad  Pelagium  Dracarensem  Cjnscoputn. 

(Anno  1120,  Mart.  5). 
[D.Roflricfuo  DA  Cunha  Culaloyos  dos  hispos  doVorlo. 

Purlo,  1742,  lol.,  part.  ii,  p.  10]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vcne- 
rabili  fratri  Fklacio  Bracarensi  episcopo  salutem 

et  apostolicam  benedicticnem. 

Portugalensis  episcopatus  ecclesias,  quasBraca- 

rensisEcclesiausurpabat,  donjnuspraedecessornoe- 
ter  sanctoe  memoricB  Paschalis  papa  confratri  nostro 

Hugoni  Portugalensi  episcopo,secundum  anliquam 
terminorum  definition.  m,  rcstituendas  lilterarum 

suarum  auctorilale  mandavit,  quod  cum  minimc 

impierctur,  ipse  canonicam,  tam  super  easdem  ec- 

ceps  obedientiam  et    reverentiam    deferatis,  et  13.  „  clesias,quamsupercon!emptores,justitiuGnassecutus ,         ,  .   .,  ...  .,      .      .  .  .  D   „„t     r>   „.«„  .,;^;i;.   1,„:.   :.„.   ,   
Jacobi  Composteliaaain  Ecclesiam  malrem  vestram 

in  posterum  cognoscatis. 
Dat.  apud  Castrum  Cristum,  vi  Nonas  Marlii. 

LXXXIII. 

•  Ecclesix  Porlugalensis  protectionem   suscipit  pos- 
sci.sionesque  confirmat. 

(Anno  1120,  Marl.  2). 

[Mentiohujus  privilogii  exstat  apud  Ribeiiio,  Dis- 
scrlafunes  clironologiras  e  crilicas  sobre  a  historia 
de  Poriugal.  Lisboa,  1810,  8»,  t.  V,  5]. 

LXXXIV. 

Ad  episcopos,  principes,  comites,  milites  et  caeferos 
fideles  per  Hispaniam. 

(Anno  1120,  Mart.  4). 
[Florez,  Esp.  sagr.  XX,  316]. 

Calixtcs  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilec- 

tis  fratribus  et  filiis  episcopis,  principibus,  comi- 
tibus,  militibus  et  caeteris  fidelibus  per  Hispa- 
niam,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Egregiae  memoriae  lllefonsus  rex  defuncto  genero 
nobilisrecordationisRaymundocomite,fratreno&tro 

fllium  ejasregem  inslituit,  elregnumei  per  jura- 
menta  polentium  stabilivit,  prout  vos  ipsi  certius 

cognovistis  :  poslea  vero  ipsius  pueri  regis  mater, 
praedicti  regis  filia,  cum  eum  coronari  fecissent, 
alna  juramenta  prioribus  contraria  violenterextorsit 
etadfiliisui  destructionem  maternae  pietatis  oblita 

couatus  sui  inolin.ine  inlendit.  Quod  prolcclo  qiiam 
impiurii  sit,  et  omni  rationi  contrarium,  omnis  ra 

est.  Quapostea  similiter  auddci  temeritaie  comper- 
ta  filius  noster  B.  presbyter  cardinaiis,  in  purlibus 

illisapostolicaj  sedis  legatus,graviorem,  sicut  acce- 

pimus,  inde  in  Burgensi  concilio    sententiam  pro- 
mulgavit.  Nos  itaque,  praedicti  domini  nostri  vesti- 
gia  subsequentes,  iterata  sedis    apostolicae   praecc- 
ptione,mandamus,utinfra  quadraginta   dies,  post- 
quaiTi  ad  te  litlerae  istae  pervenerint,  prffidicto  fratri 
nostro  HugoniPortugalensiepiscopo,easdem  Eccle 

sias,  cum  reruin  suarum  facias  integritiite  reslitui. 

Alioquin  nos  ex  tunc   saepedicti    domini  nostri,  et 

legati  aui  sententiam,  aequitate   canonica   promul- 
gatam,  apostolicffi  sedis  auctoritate   confirmantes, 

tibi  pontificale  olficium,  donec  ei  satisfacia3,inter- 

Q  dicimus. Dat.  Beviris  iii  Non.  Marlii. 

LXXXVI. 

Privilegium  pro  ecclesia  S.    Marix   Magdalenw,    Ve- 
sontioncnsis. 

(Anno  1120,  Mart.  11). 

[Mimoireset  documenls  in^dHs  de  la  Franche-Covile, 
tom.  11,  p.  317]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei. 
Confirmamus  concessam  a  bonae  memoriac  Hugonc 

Saiinensi  Bisuntino  archiepiscopo,  claustri  vestri  cl 
domorum  ei  adhaerentium  lijjertatem  et  conducturn 

in  urbe,sicut  in  ejusdcm  archiepiscopo  chirograplio 
conlinetur.Conlirmamus  etiam  possessiones  quaeab 
eodfm  fratre  collalae  sunt,vidolicetmansumarmarii 

capellani  cum  furno  etappendiciis  suis  :   vicuin  iul 
tione  ulens  facilo  polest  adverlere.  Nec  puer  enim  D  caputvestrajecclesiaeaparle  orientis  inter  munsu 
avi  sui  beneficio  tam  irrationabiliter  defraudari, 

nec  mater  adversus  filium  tanta  debuit  nequitia 
animari,ut  per  eam  quod  filio  juraverant,  ad  aliud 

cogerenlur.Apostolica igitur  auctoritate praecipimus 

ut  pro  sequentis  juramenli  extorsione,  quae  a  prae- 
dicta  regina  facta  est,  nulius  omnino  dimittat,  quin 

fiiioejus  primum  observet  inviolabilitor  juramen- 
tuin.Cum  enim  posl  jusjuranduin  legitime  factum, 
aliud  fieri  non  debuerit  quod  postea  contra  illud 
extortum  est  luiniine  observandum  est. 

Dat.  Veneriis,  iv  Non.  Marlii. 

m 

Sibonis  etVarnerii,  et  mansum  Odonis  a  parte  oc- 
cidenlis,  viam  a  porta  ejusdem  civitatis  usque  ad 
refectorium  vestrum  a  porla  raeridiace,  terra  quae 

est  a  porta  Arenarum  usque  ad  dormitoriuin  cano- 
nicorum,  sive  vestita  sit  domibus  aut  vineis,  sivc 

vacua  sit,  neinus  quod  fetet  juxta  urbem   

B'suntii,occlesiam  Sancti  Jacnbi  infra  arenas  cum 
appendiciis  suis  ;  mansum  Remigii  supra  Dubim  ; 
maiisum  Constantinijuxta  molendinum  in  vico  Ba- 

ptcnti,partem  vicum  Baptenli,redditus  qui  dicuntur 
Manaydae  in  torculari  Naal,  foragium  vestrae  quod 

expugnavistis  duello  contra  Hubaldumde  Abbans, 
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tPrram  ecclesiae  vestrae  sive    sit    veatita  vineis  aut  A  Maurilii,  Sancti  Georjiii,  et  ecclesia  Sancti  Alexan- 
domibus,  sive  vacua  sit,  tres  solidoa  censuales  in 

placito  generaii  exdono  Stephiini  vice-comilis,  de- 
cimas  parochiae  vestra;,  siciit  eas  hactcnus  canonice 

po?seditflis,antiqua3  quoque  et  rationabiles  consne- 
tudines  ipsius  Ecclesiae  ratas  habere  censemus. 

Datum  Vapnuci  (30)  v  Idus  Martii,  indicl.  xni, 

an.  Incarnat.  Uominicae  ■1120,  pontificatua  autem 
domni  Calixti  II  an.  ii. 

Lxxxvir. 

Canonicx  ad  Plebcm  marlyrum  {Ulciensis)  discipli- 
nnm,  possessiones,  priuilegia  confirmat.  (Hanc 
bullani  psse  Astffi  datam  die  28  mensis  Martii 
anni  1120  testatur  Gioiredo  in  Hist.  patrJlonum., 
Aug    Taurin.,  1836,  Script.  p.  376).